
Ministerstvo kultury, POB 1í9
120 21 PRAHA 2

doručte do'l3.2.2023

Roční výkaz o knihovně
za rok2022

Výkazje souČástí Programu statistických zjiŠťování narok2022 ochrana důvěrnosti údajůje zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění
pozdějších předpisů. Úda.ie se zjišt'ují pro potřebu Ministerstvatul:Hjíí: 

i.ffi:n:jlffil3nu. 
Zpravodajská jednotka ie povinna poskytnout všechny

Název zpravodajské jednotky

lčo 6 í 8 8 3 4 2 5l Evid,č. o7o7l2oo2
Adresa

Husova 69, Kolín, 280 02

Telefon 321 72o 160
Kraj Střed.Český
www stránky zJ www.knihovnakolin.cz
E-mail vodickova@knihovnakolin.cz
Zňzovatel (vyplní se slovně) Město Kolín
Velikost obsluhované populace 1 29385

Bezbariérový přistup (označte x) Ano x Ne

l. KN|HoVNí FoND
c-ř celkem

a

s:aY knlhovního fondu celkem k 31 , 1 2, min, roku 01 01 105735

K^ hovní]ednotky ceIkem k 31 12, sledovaného roku'
součet ř.0'l03 a 01í3) 0102 105504

&o
o
a

§

Eo

naučná literatura 01 03 36484

krásná literalura 0,104 66,I08

rUkopisy 01 05 0

mikrograílcké dokumenty 01 06 0

kaňograíické dokumenty 0107

tištěné hudebniny 01 08 0

zvukové 01 09 726

zvukově obrazové 01 10 0

obrazoVé 0111 0

elektronické dokumenty o112 0

]lne 01 13 1745

Počet exemp|ářů titulů docházejících periodik 0114 80

Počet knihovních jednotek Ve Volném Výběru 01 15 5o752

Pi růstky 3 01 16 5692

úoyrry o 0117

Kontrolní součet (ř. 0101 až 01í9) 01 39

lV, DALŠí ÚDAJE

ll. UŽ|VATELÉ

l obsluhovaná populace = poČet obyvatel okruhu pŮsobnosli knihovny, tj, počet obyvatel samostatné obecní resp, městské
části, pro jejíž obyvatele je Vykázující knihovna zňzena k 31, 12,
{htlp]^íww, mVcí e/daneUstalisliky_pocty-obWaleLv-obcich.aspx 4,

' V knihovnich jednolkách,
PíííŮstky knihovniho londu v knihovnlcn lednotkách la sledovane oMobl celkem,

" Ubytky knlhovního fondu v knlhovních iednotkách za sledované obdobi celkem,

Schváleno CSU pro Ministerstvo
Čv lstzz ze dne 7.7. 2o21

s|ožka kraie dle zák, č, 129/2000 sb, -

hl, m, Prahv dle zak, č
dlezák č 219/2000sb "

a6e obce dle zák. č- 12812000 sb,'

c.ř celkem
a 1 2

Výpújěky celkem
(součet ř. 0302 až 03í5 0301 126836

o
o
J
o.o
N

Eo

naučná literatura dospělým uživatelům (knihy) 0302 12137

krásná literatura dospělým uživatelům (knihy) 0303 80293

naučná literatura dětem (knihy) 0304 2920

krásná literatura dětem (knihy) 0305 15276

Výpůjěky peíiodik 0306 1 122a

rukopisy 0307 0

mikrografické dokumenty 0308 0

kartograf ické dokumenty 0309

tištěné hUdebniny o31 0 0

zVukoVé 031 1 24a3

zvukově obrazové o312 0

obrazóVé 031 3 0

elektronické dokUmenty o314

llne 031 5 2384

Prezenční VÝDůičkV evidované íz ř. 030í) " 0316 11

Prolongace (z ř. 0301) / o317 3,1296

Kontrolní součet (ř, 030í až 03í7) 0339

c.ř celkem

ReElstrovani užlVatelé ve sledovaném období o201 3221

z ioho registrovaní uživatelé do 15 lel o2o2 906

NáVštěVníci celkem (ř. 0204 + i o21o) 0203 96627

NáVštěVníci knlhovny (fyzické návštévy, §oučet í. 205 až 209) 02o4 50876

oN
J
!.o

N

Eo

náVštěVníci půjčoven a Studoven 0205 41464

náVštěVníci VyužíVající internet V knihovně 0206 452

náVštěVnica kulturních, komunitních a Volnočasových
akcí pío veřeinost o2o7 7888

návštěvníci vzdělávacích akcí o2oa 922

navstevniq ostatnich akcí, kde knahovna není hlavnim
oořadaíélém 0209 150

Návštěvnici on-line služeb
(virtuální návštěW z ř. 0505 + 0507 + 0511 +5í5 + 516) 0210 45751

Kontrolní součet (ř- 0201 až0210| 0239

c. ř. celkem
a

.óJ

._F

§F€,-a
i,\9;

.o
co,N
oó

>3
N§

počet požadaVků 0401 25

počet kladně vyřízených
požadaVků 04o2 25

.oc
_a

o
N

.6
.i>

c

počet požadavků 0403 1a7

počet kladně Vyřízených
požadaVků o4o4 1a7

c
;3

E>o
o !Ň
N€ o
>i

Ňo

c

,-N

počet požadavků 0405 0

poěet kladně vyřízených
požadavků 0406 0

E

oNp

počet požadaVků o4o7 0

počet kladně vyřízených 0408 0

Výměnné
fondy

Důičené iinÝm l: :. : ' l oocetsvazkuknlnovnam l' 04o9 100

oůičené od iinÝch l -: :. l oocet svazkuKn|noven l ,
041 0

VzděláVání knihovníků (pío knihovníky) o41 1

Profesní VzděláVání odborných zaměstnanců knihovny
(počet pracovníků celkem k 3í.,l2.) o412 16

Profesní VzděláVání odborných zaměstnanců knihovny
(poěet hodin celkem) 041 3 963

Počet odborných zaměstnanců (fyzické osoby)
kteří splnili standard VzděláVání

o414 10

Kulturní, komunitní a Volnočasové akce pro Veřejnost
(besedy, Výstavy, ai_)

o415 314

z ř. 04í5 online (virtuální) kulturní, komunitní
a Volnočasové akce pro Veřeinost

0416 0

VzděláVací akce pro Veřejnost (semináře, kuzy, aj,) 0417 42

z ř. 04í7 online (viňuální) VzděláVací akce pro
Veřejnost 041 8 0

5 Vyplňuií Všechny knihoVnY.



Dokončení oddíl lv c.ř ceIkem

z ř. 0417 a 0418 ýzdělávací akce V oblast lcT
a komunikačních f échnolooií] 041 9 0

ostatní akce, kde knihovna není hlavním pořadatelem 042o 5

Pocet tttulú Vydaných neperiodických publikací
dle zák, č, 3711995 Sb., ve znění pozděiších oředpisů

o421 1

Náklad (počet výtiskú v ks) 0422 300

Počet iitulů Vydaného periodického tisku
dle zák, č, 46/2000 sb,. Ve znění oozděiších oředoisů

o423 o

Náklad (počet yýiiskú v ks) o424 0

Počet titulů Vydaných elektronických dokumentů
internetu 0425 0

Plocha knihovny pío uživalele V m' o426 765

Počet studijních míst k 31, 12 o427 64

Počet počítačů připojených na internet pro uživatele k 31, 12. 042a 7

Připojení Wi-Fi V prostorách knihovny pro užiVaielé 0429 ANo NE
Posk}.tujete užiVatelům kopírovací slUžby 0430 ANo NE
počet hodin pro veřeinost tÝdně o o431 58

Kontro|ni součet (ř. 0401 ažo42a| 0439

c. ř. celkem
2

ANo NE

Webova stránka knihovny 0501 X tr
Elektronický katalog knihovny na internetu 0502 a tr
Počet náVštěV webové stránky knihovny za sledované
období 0503

51 432

Počet Vstupů do elektronického kalalogu z prostoru knihovny 0504 24

Počet Vstupů do elektronického katalogu z prostoru mimo
knihoVnU 0505

35194

Počet Vstupů do elektronického Výpůjčního protokolu
z orostoru knihóvnv 0506

312

Počet Vstupů do elektronického Výpůjčního protokolu
z orostoru mimo knihovnl] 0507

9637

Poóet Vlastních specializovaných databází 0508

Počet licencovaných elektronických informačnich zdrojů 05o9 1

Počet vstupů do elektronických informačních zdrojŮ
a databází celkem z orostoru knihovnv 051 0

Pocet Vstupú do elektronických informačních zdrojů
a databází celkem z orostoru mimo knihovnu 051 1

0

Počet zobrazených (stažených) digitálních dokumentů o512 0

Počet e-Výpůjóek e-dokUmentů 051 3

on-line jnformační Služby (počet zodpovězených dotazŮ) 0514 125

NavštéVnici online (viňuálních) kulturních, komunitních
a volnočasovÝch akcí 0515

Navštévnici orline (virtuálních) VzdéláVacich akci 051 6 0

Kontrolní souěet (ř. 0503 až 05í6) 0539

Vl.
celkem

a

)ěet zaměstnanců (přepočtený stav) 7
0601

Eo

c
oo
!

vš knihovnického směru 0602

voš knihovnického směíu 0603 1

vš ostatní 0604

voš ostatní 0605 0

sš knihovnického směru 0606 2,5

sš ostatní 0607
3,a2

ostatni 0608 3,5

Poěet
dobrovolných pracovníků 06o9 0

hodin odpracovaných dobrovolnými pracovníky ročně 0610

cntrolní součet (ř. 0601 až 06í0) 0639 32,o4

Vll PŘíJMY. RESP. yÝNosY

uŘ, o8o8, ř, o8o9 a dle skutečnosti i ř, o81 o Vyplňují všechny knihovny i ZKNP,g_Vstupnl 
cena ryšší než 40 ooo Kč a píovozně{echnické funkce de|ši nežjeden rok (§ 26 zDP)

''VslUpnl cena Vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delši nežjeden rok (§ 32a zDP),

6 Vyplňují VŠechny knihovny. Uvede se týdenní počet hodin u ZKNP, ostatní knihovny s více útvary pro Veřejnost uvedou
_ lýdenní poČel hodin u nejdéle otevřeného útVáru, Nesčitaji se provozní dobyjednotlivých útvarů, Údaj se nesumaíizuje,
'Uvede se celoroČní prŮměr evidenčního počiu zaměstnancŮ přepoáený na plně zaměstnáné, ZKNP vyplňují pouze řádek

0601 ,a 
pouze majili Uzavřenu řádnou pracovní smlouvu.

lx, slT KN|HoVEN K 31. ,l2. sledovaného roku

c.ř celkem v kč
1 2

Tržby za Vlastní Výkony (Výrobky, s|užby) a za zboží 07o1

z toho Výnosy (příJmy) z hlavní činnosti 0702

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze stát, rozpočtu 0703 207500

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpoětu kraje 0704 85000

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu obce 0705 11364200

PříspěVky, dotace a granty na provoz od ostat, subjektů 0706

Příspěvky, dota@ a granty na provozzezahtaniéi 0707

z toho z fondů Eu 0708

Dary a sponzorské příspěvky 0709 23652

ostatní provozní Výnosy Výše neuVedené 071o
61 1529

Příjmy (Výnosy) celkem
(součet ř. 0701 + ř. 0703 až 0707 + ř, 0709 + ř. 07í0) 0711

12a2s224

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0712

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0713

Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 071 4

Dotace a granty na investice od ostatních subjektů 0715

Dotace a granty na investice ze zahraniěí 0716

z toho z fondú Eu 0717

Dotace a granty na investice celkem
(součet ř. 07í 2 až 07í6) 0718

Kontrolní souěet (ř. 0701 až 0718} 0739

Vlll. LADY
c.ř celkem v kč

a

spotřeba materiálu, energie, zboži a služeb 0801
3405591

z toho na]my 0802 128659

osobní náklady (součet ř. 0804 až 0807) 0803 as12ao7

o
-@

_!

N

mzdy (resp. platy) 0804 6001547

ostatní osobní náklady 0805

náklady na zdravotní a sociální pojištění 0806 2013764

zákonné sociální náklady 0807 4875s3
Náklady na pořízení knihovního fondu celkem
1z ř, 0801 Včetně penodik a poíízení licencl na
AIALtř^n|^LÁ -^r^i^\ ó

0808

oco
Ň

nákup a předplatné periodik10 0ao9
73917

nákup a pořizení li@nci na elektronické zdroje 10 0810 12?a1

Daně a poplatky (bez daně z přimů) 081 1 150o

Daň z příjmů (úět, skupina 59) 0a12

odpisy dlouhodobého ma]etku 081 3

ostatní provozní náklady Výše neuvedené 0814
558240

Výdaje (náklady) celkem
(součet ř. 080í + ř. 0803 + ř. 08í1 až 0814)

081 5
12651113

z toho Výdaje na hlavní ěinnost (z ř. 08í5) 0816 12651113

lnvestiční Výdaje (na hmotný a nehmotný majetek)
celkem ísoučet ř. 818 a 8í9) 081 7

f
a|-
:iy ó
N

hmotný majetek 9
081 8

nehmotný majetek 10
08,19

Kontrolní součet (ř. 080í až 08í9} 0839

č. ř. Národní
knihovna čR

Moravská
zemská

knihovna v Brně

Knjské
knihovny

základní knihovny
pověřené výkonem

regionálních funkcí il

Ustalnl
základní knihovny
s profésionálními

hř..^V6íLV

základní knihovny
s neprofesionálními

pracovníky

ostatní knihovny
evidované dle

mihovního zákoni
č. 257l2o0í sb.

Knihovny
celkem

počet knihoven celkem 0901 1

Počet poboóek 0902 x 2

z ř- 0902 pojízdných 0903 x 0
kontrolní součet
íř.090'l až 0903l 0939

" základní knihovny povéřené krajskou knihovnou Výkonem regionálních funkcí, ktefé WkonáVají statistická zjišťováni.
případné pňpoiení komentáře s doplňuiícími nebo wsvětluiícími údaii ie vítáno.

Razítko: i/!Ě§TsKÁ KNIH0VNA
280 00 KoLÍN l, íd[JsoVA

lCO: 61883425
tel.:32í720160

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího
zpravodajské jednotky: Mgr, Libuše Vodičková

Výkaz vyplnil - jméno (hůlkovým písmem) a podpis:
Mgr. Libuše Vodičková

Telefon:724 216 420

e - mail: Vodickova@knihovnakolin,cz


